Dotação
Natureza de Despesa

Sub Elemento de

Vinculo

Classificação Funcional

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

114 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA

Crédito

ORÇAMENTÁRIO

10.301.4009-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA-null

Histórico

REFERENTE AO FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ESTA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO - GO. CONFORME ATA Nº 66/2019, PREGÃO Nº 68/2019, VIGÊNCIA DE 15/08/2019 A
14/08/2020.

Valores

12.189,67
Valor do Empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo - Orç /
Ficha Nº PRE

20201298 7478
Processo

2020018426

Saldo Anterior Valor Saldo Atual

 3.245,10
 12.189,67 15.434,77

18/06/2020

Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme

descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

CORUMBA HOSPITALAR LTDA-ME

Endereço

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

190874
Aut. de Tipo Nº Licitação

0000682019

Conta Bancária

18.442.927/0001-47

Cidade Telefone

PIRES DO RIO

4326-5341 23280-0
CPF / CNPJ Banco Agência

Empenho Sequencial

238

Cod. Obra : 0

3532661000156

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

1 40992 3,49000  1.047,00300,00ÁCIDO FOSFÓRICO 37% CONDICIONADOR PARA
ESMALTE E DENTINA EM GEL DE BASE AQUOSA
CONTENDO ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, COM BAIXA
VISCOSIDADE E PROPRIEDADE TIXOTRÓPICA, O
QUE PERMITE FÁCIL REMOÇÃO APÓS O
CONDICIONAMENTO. NÃO ESCORRE DO LOCAL
APLICADO. SERINGA COM 2,5ML. EMBALAGEM
CONTENDO 3 SERINGAS E 3 PONTEIRAS.
REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 18
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - ÁCIDO
FOSFÓRICO 37% SERINGA COM 2,5ML EMBALAGEM
COM 3 SERINGAS E 3 PONTEIRAS

ÁCIDO FOSFÓRICO 37%
SERINGA COM 2,5ML
EMBALAGEM COM 3
SERINGAS E 3 PONTEIRAS

20 41011 7,15000  715,00100,00 - BROCA CARBIDE CILÍNDRICA DE EXTREMIDADE
PLANA P/ALTA ROTAÇÃO - FG N.56

BROCA CARBIDE CILÍNDRICA
DE EXTREMIDADE PLANA
P/ALTA ROTAÇÃO - FG N.56

21 41012 7,15000  715,00100,00 - BROCA CARBIDE CILÍNDRICA DE EXTREMIDADE
PLANA P/ALTA ROTAÇÃO - FG N.57

BROCA CARBIDE CILÍNDRICA
DE EXTREMIDADE PLANA
P/ALTA ROTAÇÃO - FG N.57

22 41013 7,15000  715,00100,00 - BROCA CARBIDE CILÍNDRICA DE EXTREMIDADE
PLANA P/ALTA ROTAÇÃO - FG N.57L

BROCA CARBIDE CILÍNDRICA
DE EXTREMIDADE PLANA
P/ALTA ROTAÇÃO - FG N.57L

93 41084 11,18000  559,0050,00"CIMENTO DE ZINCO LÍQUIDO. EMBALAGEM COM
10ML. O CIMENTO DE ZINCO É A BASE DE
PROTEÇÃO TÉRMICA PREFERIDA PARA
RESTAURAÇÕES METÁLICAS. * POSSUI
PARTÍCULAS UNIFORMES, ULTRAFINAS, QUE
ASSEGURAM UMA REDUZIDA ESPESSURA DE
PELÍCULA COM NOTÁVEL PROTEÇÃO, ALTA
RESISTÊNCIA, PRESA ADEQUADA E FÁCIL
MANIPULAÇÃO.* É O CIMENTO MAIS USADO PARA
CIMENTAÇÃO DE INCRUSTAÇÕES, COROAS E
PONTES.

CIMENTO DE ZINCO LÍQUIDO.
EMBALAGEM COM 10ML.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

VALIDADE 2 ANOS OU MAIS
" - CIMENTO DE ZINCO LÍQUIDO. EMBALAGEM COM
10ML.

94 41085 11,18000  559,0050,00"CIMENTO DE ZINCO PÓ. EMBALAGEM COM
28G.MISTURADO COM CIMENTO DE ZINCO LÍQUIDO
É USADO PARA CIMENTAÇÃO DE INCRUSTAÇÕES,
COROAS E PONTES. * ALTA RESISTÊNCIA, BAIXA
SOLUBILIDADE E FÁCIL MANIPULAÇÃO.* PÓ CLARO.
 VALIDADE 2 ANOS OU MAIS
" - CIMENTO DE ZINCO PÓ. EMBALAGEM COM 28G.
PÓ CLARO.

CIMENTO DE ZINCO PÓ.
EMBALAGEM COM 28G. PÓ
CLARO.

97 41088 6,30000  315,0050,00CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO COTOSOL -
EMBALAGEM COM 20GR. NÃO CONTÉM EUGENOL. *
POSSUI GRANDE ADERÊNCIA GARANTINDO BOM
ISOLAMENTO MARGINAL E RÁPIDO
ENDURECIMENTO NA BOCA AO CONTATO COM A
SALIVA. VALIDADE 2 ANOS OU MAIS - CIMENTO
OBTURADOR PROVISÓRIO COTOSOL - EMBALAGEM
COM 20GR

CIMENTO OBTURADOR
PROVISÓRIO COTOSOL -
EMBALAGEM COM 20GR

98 41089 17,60000  528,0030,00"CIMENTO PROVISÓRIO PULPO - SAN PÓ - É
RECOMENDADO EM INÚMERAS APLICAÇÕES,
COMO BASE SEDATIVA, FORRADOR DE
CAVIDADES, CURATIVO SELANTE, E CIMENTAÇÃO
TEMPORÁRIA DE COROAS, PONTES,
INCRUSTAÇÕES E OBTURAÇÕES TEMPORÁRIAS,
QUANDO REMOÇÕES SÃO PLANEJADAS, DEIXANDO
O REMANESCENTE PARA SERVIR DE BASE
INTERMEDIÁRIA SOB RESTAURAÇÕES
PERMANENTES. FRASCO COM 50G VALIDADE 2
ANOS OU MAIS
" - CIMENTO PROVISÓRIO PULPO - SAN PÓ -
FRASCO COM 50G

CIMENTO PROVISÓRIO PULPO
- SAN PÓ - FRASCO COM 50G

99 41090 15,50000  496,0032,00CIMENTO PROVISÓRIO PULPO ? SAN LIQUIDO -
ESSÊNCIA DE CRAVO DA ÍNDIA (EUGENOL): 95,00
G%; TIMOL: 5,00 G %. PROPRIEDADES: ENDURECE
EM 5 A 8 MINUTOS; TEM REGULAR RESISTÊNCIA AO
ATRITO; ADERE AS PAREDES DA CAVIDADE;
APRESENTA FRACA SOLUBILIDADE; ENDURECE
SEM PRODUZIR CALOR; É DE FÁCIL REMOÇÃO.
PULPO-SAN NÃO DEVE SER USADO COMO
RESTAURADOR PERMANENTE.. DEVE-SE
PROCURAR GUARDAR O FRASCO DO LÍQUIDO DO
PULPO-SAN EM LUGAR SEPARADO E DISTANTE
DAQUELE EM QUE FICAM OS CIMENTOS EM GERAL.
VALIDADE 2 ANOS OU MAIS. VALIDADE 2 ANOS OU
MAIS. - CIMENTO PROVISÓRIO PULPO - SAN
LIQUIDO - ESSÊNCIA DE CRAVO DA ÍNDIA
(EUGENOL)

CIMENTO PROVISÓRIO PULPO
- SAN LIQUIDO - ESSÊNCIA DE
CRAVO DA ÍNDIA (EUGENOL)

137 41128 18,29000  182,9010,00CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS ISENTO DE
EUGENOL AUXILIANDO NA RECUPERAÇÃO
ALVEOLAR FRASCO DE 10ML. VALIDADE 2 ANOS OU
MAIS. - CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS
ISENTO DE EUGENOL FRASCO DE 10ML

CURATIVO ALVEOLAR COM
PRÓPOLIS ISENTO DE
EUGENOL FRASCO DE 10ML

167 41158 5,20000  156,0030,00EDTA TRISSÓDICO LIQUIDO. FRASCO COM 20ML.
ATUA DESMINERALIZANDO PARTÍCULAS
DENTINÁRIAS POR QUELAÇÃO DE ÍONS DE CÁLCIO
E MAGNÉSIO, FACILITANDO SUA DISSOLUÇÃO E
ABSORÇÃO, MOSTRANDO-SE COMO UM EFETIVO
AGENTE QUELANTE E LUBRIFICANTE. * É TAMBÉM
EFETIVO NA REMOÇÃO DE RASPAS DENTINÁRIAS
DURANTE A TERAPIA PERIODONTAL, EXPONDO O
COLÁGENO E FACILITANDO A ADERÊNCIA DO
TECIDO CONJUNTIVO TRATADO NA SUPERFÍCIE
RADICULAR. * ESTE COMPOSTO DESCALCIFICA A
DENTINA A UMA PROFUNDIDADE DE 10 A 30 ?M EM
5 MINUTOS. * A SUA SOLUBILIDADE CHEGA A 30% E
O SEU PH ENTRE 7,0 E 8,0 É COMPATÍVEL COM OS
TECIDOS VIVOS, CONFERINDO AO PRODUTO UMA
IRRITAÇÃO TECIDUAL PRATICAMENTE NULA. *
REMOÇÃO DA ?SMEARLAYER?, FACILITANDO A
PENETRAÇÃO DE AGENTES ADESIVOS OU
CIMENTOS NO INTERIOR DOS CANALÍCULOS
DENTINÁRIOS. * FACILITAÇÃO DA ENTRADA DE
LIMAS PARA INSTRUMENTAÇÃO ENDODÔNTICA EM
CONDUTOS ATRESIADOS. VALIDADE 2 ANOS OU
MAIS. - EDTA TRISSÓDICO LIQUIDO. FRASCO COM
20ML.

EDTA TRISSÓDICO LIQUIDO.
FRASCO COM 20ML.

179 41170 32,99000  659,8020,00ESPONJA HEMOSTÁTICA HEMOSPON. CAIXA COM
10 UNIDADES. ESPONJA HEMOSTÁTICA DE
COLÁGENO HIDROLIZADO (GELATINA) LIOFILIZADA
? É INDICADA DURANTE E APÓS PROCEDIMENTOS
IRÚRGICOS PARA OBTENÇÃO DE HEMOSTASIA
LOCAL. HEMOSPON 1 X 1 X 1 CM: ATUA NA
MANUTENÇÃO DO COÁGULO E NO
PREENCHIMENTO DOS ESPAÇOS GERADOS NAS
EXTAÇÕES DENTÁRIAS CONVENCIONAIS,
REMOÇÕES DE DENTES INCLUSOS OU
IMPACTADOS, REMOÇÕES DE CISTOS OU
TUMORES, BIÓPSIAS.  VALIDADE: 2 ANOS OU MAIS.
- ESPONJA HEMOSTÁTICA HEMOSPON. CAIXA COM
10 UNIDADES. HEMOSPON 1 X 1 X 1 CM

ESPONJA HEMOSTÁTICA
HEMOSPON. CAIXA COM 10
UNIDADES. HEMOSPON 1 X 1 X
1 CM

181 41172 9,19000  183,8020,00EUGENOL. FRASCO COM 20ML. FENOL OBTIDO
ATRAVÉS DO ÓLEO DE CRAVO. * COR DO LÍQUIDO:
AMARELO CLARO. * ESCURECE E TORNA-SE
ESPESSO COM A EXPOSIÇÃO AO AR. * AROMA DE
CRAVO. VALIDADE: 2 ANOS OU MAIS - EUGENOL.
FRASCO COM 20ML. AROMA DE CRAVO

EUGENOL. FRASCO COM
20ML. AROMA DE CRAVO

193 41184 7,80000  1.170,00150,00VALIDADE 2 ANOS OU MAIS - FIO DENTAL
CLÁSSICO. EMBALAGEM COM 500 METROS.

FIO DENTAL CLÁSSICO.
EMBALAGEM COM 500
METROS.

202 41193 48,50000  2.425,0050,00HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CALEN PMCC - CALEN COM
PMCC REÚNE AS PROPRIEDADES DA PASTA DE
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (CALEN) COM AS DO

HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CALEN
PMCC

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

PARAMONO CLOROFENOL CANFORADO. O PMC
ASSOCIADO À CÂNFORA MELHORA OS
RESULTADOS CLÍNICOS EM FUNÇÃO DE SUA
MAIOR DIFUSIBILIDADE, ALÉM DE ATENUAR SUA
AÇÃO IRRITANTE. VALIDADE 2 ANOS OU MAIS. -
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CALEN PMCC

263 41254 3,70000  74,0020,00ÓXIDO DE ZINCO - EMBALAGEM COM 50G. POSSUI
GRANDE RESISTÊNCIA E BAIXA SOLUBILIDADE,
CONSTITUINDO EXCELENTE PROTEÇÃO ÀS
INJÚRIAS DE ORDEM MECÂNICA À POLPA, BEM
COMO EFICAZ ISOLANTE TÉRMICO E QUÍMICO.
PODE SER PREPARADO EM DUAS CONSISTÊNCIAS
DIFERENTES: PARA CIMENTAÇÃO E PARA
RESTAURAÇÃO E FORRAÇÃO.PÓ FINÍSSIMO
BRANCO AMARELADO LEVE, INODORO, INSIPIDO E
INSENTO DE PARTÍCULAS ÁSPERAS. *  A
TEMPERATURA IDEAL PARA MISTURAR É DE 24 °C.
MISTURAS SATISFATÓRIAS PODEM SER OBTIDAS
ATÉ 32°C. EM TEMPERATURAS AMBIENTES
SUPERIORES A 32°C A PLACA DEVE SER ESFRIADA
EM ÁGUA CORRENTE.,VALIDADE: 2 ANOS OU MAIS.
- ÓXIDO DE ZINCO - EMBALAGEM COM 50G.

ÓXIDO DE ZINCO -
EMBALAGEM COM 50G.

271 41262 3,54000  141,6040,00PEDRA POMES PÓ FINA INDICADO PARA
ACABAMENTO E LIMPEZA DE TRABALHOS
ODONTOLÓGICOS. PACOTE 1 KILO. VALIDADE: 2
ANOS OU MAIS. - PEDRA POMES PÓ FINA INDICADO
PACOTE 1 KILO

PEDRA POMES PÓ FINA
INDICADO PACOTE 1 KILO

272 41263 35,99000  827,7723,00" PINO DE FIBRA DE VIDRO 0.5 - * FABRICADO COM
UMA MATRIZ RESINOSA A BASE DE FIBRA DE
VIDRO E RESINA EPÓXI. EXCELENTE
TRANSLUCIDEZ, PODENDO SER UTILIZADA EM
REGIÕES QUE REQUEREM UMA MAIOR DEMANDA
ESTÉTICA.
O FORMATO CÔNICO POSSIBILITA UMA MELHOR
ADAPTAÇÃO AOS CANAIS RADICULARES SEM
DEMANDAR MAIORES DESGASTES DE ESTRUTURA
DENTAL. ALTA CONDUTIVIDADE DE LUZ,
EXECUTANDO COM EFICIÊNCIA A POLIMERIZAÇÃO
DO CIMENTO ATÉ O ÁPICE DO CANAL. EXCELENTE
RADIOPACIDADE, PROPORCIONA O MELHOR
CONTROLE DA POSICAO DO PINO DURANTE O
PROCEDIMENTO. MÓDULO DE ELASTICIDADE
PRÓXIMO AO DA DENTINA. DUPLA CONICIDADE,
POSSIBILITA UMA MELHOR ADAPTAÇÃO AOS
CANAIS RADICULARES SEM DEMANDAR MAIORES
DESGASTES NA ESTRUTURA DENTAL.
EMBALAGEM COM 5 UNIDADES.* - PINO DE FIBRA
DE VIDRO 0.5 - EMBALAGEM COM 5 UNIDADES

PINO DE FIBRA DE VIDRO 0.5 -
EMBALAGEM COM 5
UNIDADES

273 41264 35,99000  719,8020,00" PINO DE FIBRA DE VIDRO 1.0 - * FABRICADO COM
UMA MATRIZ RESINOSA A BASE DE FIBRA DE
VIDRO E RESINA EPÓXI. EXCELENTE
TRANSLUCIDEZ, PODENDO SER UTILIZADA EM
REGIÕES QUE REQUEREM UMA MAIOR DEMANDA
ESTÉTICA.
O FORMATO CÔNICO POSSIBILITA UMA MELHOR
ADAPTAÇÃO AOS CANAIS RADICULARES SEM
DEMANDAR MAIORES DESGASTES DE ESTRUTURA
DENTAL. ALTA CONDUTIVIDADE DE LUZ,
EXECUTANDO COM EFICIÊNCIA A POLIMERIZAÇÃO
DO CIMENTO ATÉ O ÁPICE DO CANAL. EXCELENTE
RADIOPACIDADE, PROPORCIONA O MELHOR
CONTROLE DA POSICAO DO PINO DURANTE O
PROCEDIMENTO. MÓDULO DE ELASTICIDADE
PRÓXIMO AO DA DENTINA. DUPLA CONICIDADE,
POSSIBILITA UMA MELHOR ADAPTAÇÃO AOS
CANAIS RADICULARES SEM DEMANDAR MAIORES
DESGASTES NA ESTRUTURA DENTAL.
EMBALAGEM COM 5 UNIDADES.* - PINO DE FIBRA
DE VIDRO 1.0 - EMBALAGEM COM 5 UNIDADES

PINO DE FIBRA DE VIDRO 1.0 -
EMBALAGEM COM 5
UNIDADES

 12.189,67

Assinaturas

SECRETÁRIO

*****(DOZE MIL E CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)*****

Líquido por

ORDENADOR DA DESPESA
Usuário do

GUILHERME MORAES BRITO